
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Sito Web: http://www.15icpaolorsi.edu.it/ 

Cod. mecc.:SRIC80900X  
Codice Univoco Ufficio: UFL3IC  

 

 

Fax: 0931.468476  

Plessi: Piazza della Repubblica 15,  via Mosco 
61 (Tel: 0931.67182), via Svizzera 41 – SR 

 

XV ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO ORSI” 
Istituto ad indirizzo Musicale 

Piazza della Repubblica, 15 -  96100 Siracusa -  Tel. : 0931.68350 

Pec: sric80900x@pec.istruzione.it       E-Mail:  sric80900x@istruzione.it       c.f.:80002710897 

 
-  

 

  

,  

 

PROT. vedi file di segnatura        Siracusa, 20/02/2025 

Decreto n.4328                                                                                                          All’albo / agli atti  
  

    
Oggetto: Decreto formulazione graduatoria provvisoria ammessi al percorso musicale e assegnazione 

strumento - a.s. 2025/2026 
  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il decreto interministeriale n.  176 del 01 luglio 2022 sulla disciplina dei percorsi a indirizzo musicale 

delle scuole secondarie di primo grado;   
VISTE le domande pervenute dagli alunni neo iscritti per l’accesso al  percorso musicale nella scuola  

secondaria di I grado, relativamente all’a.s. 2025/2026;    
TENUTO CONTO del Regolamento relativo all’organizzazione del percorso musicale prot.  n. 17557 del  

19/12/2022 e del Regolamento di Istituto;   
VISTI i verbali della commissione giudicatrice e l’assegnazione dello strumento ai candidati ; 

PRESO ATTO che i membri della commissione non hanno eccepito nulla in merito a detta assegnazione, 
DECRETA 

la formulazione della graduatoria degli alunni ammessi al percorso musicale per l’a.s. 2025/2026.  La 
graduatoria è visionabile presso gli uffici di segreteria.  Il presente decreto viene pubblicato all’Albo 

pretorio dell’Istituto in data odierna.  
Entro cinque giorni dalla data di pubblicazione, pertanto entro e non oltre martedì 25/02/2025, è possibile 

presentare eventuali rinunce, producendo apposita autocertificazione indicante le motivazioni di tale 
rinuncia presso la segreteria. Decorso tale periodo di tempo, l’elenco con l’attribuzione dello strumento 

diverrà definitivo e non saranno più prese in considerazione richieste di ritiro/esonero dallo strumento 

musicale per tutto il triennio, fatti salvi i casi previsti dal regolamento. 

  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Lucia Pistritto* 

* documento firmato digitalmente. 

 
 

http://www.15icpaolorsi.edu.it/
mailto:sric80900x@pec.istruzione.it
mailto:sric80900x@istruzione.it



		2025-02-20T10:07:40+0100
	lucia pistritto




